
 

COMUNE DI CERVETERI 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
POLIZIA LOCALE  

 
Ordinanza Dirigenziale n. 363 del 03-10-2024 

 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA VIA DI CERI PER CROLLO COSTONE TUFACEO 

 
 

 
IL COMANDANTE 

 
Visto l’improvviso distaccamento di massi di grandi dimensioni dal costone tufaceo 
verificatosi nella mattinata odierna 3/10/2024 in via di Ceri nel tratto compreso tra via 
Doganale e via del Pincetto che hanno invaso tutta la carreggiata stradale impedendone la 
percorribilità; 
Considerato che non possano escludersi ulteriori episodi di crollo lungo il tratto di strada 
in oggetto tenuto conto anche delle attuali condizioni meteorologiche che potrebbero 
aggravare la già compromessa situazione in corso e comportare gravi conseguenze per cose 
e persone; 
Rilevata la sussistenza di una situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e la 
sicurezza del transito veicolare essendo il rischio di crollo tuttora in essere; 
Ritenuto necessario interdire immediatamente la circolazione e il transito di tutti gli utenti 
della strada nel tratto di strada interessato dal crollo;  
Visto il d. lgs. 30/04/92 n. 285 e s.m.i.; 
Visto il d. lgs.  16/12/92 n. 495 e s.m.i.; 
In esercizio delle funzioni di cui all’art. 107 del d. lgs. 267 del 18.08.2000 attribuite con 
decreto del sindaco n. 1 del 4/1/2024; 

     O R D I N A 

per le motivazioni meglio indicate in narrativa: 

A far data dal 3/10/2024 l’immediata chiusura al traffico, veicolare e pedonale, 
sino al permanere delle condizioni di pericolo, a tutela della pubblica incolumità, 
in VIA DI CERI come di seguito specificato: 
== IL DIVIETO ASSOLUTO DI TRANSITO per tutte le categorie di veicoli e per i 
pedoni nel tratto compreso DALL’INTERSEZIONE CON VIA DEL PINCETTO fino al 
CIVICO 90; 
== IL DIVIETO DI TRANSITO CON ESCLUSIONE DEL TRAFFICO LOCALE:  
DALL’INTERSEZIONE CON LARGO DELLA MOLA FINO ALL’INTERSEZIONE CON 
VIA DEL PINCETTO; 
DAL CIVICO 90 fino ALL’INTERSEZIONE CON VIA DOGANALE. 
 
 
 



 

 

COMUNE DI CERVETERI 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
POLIZIA LOCALE  

….segue Ordinanza Dirigenziale n. 363 del 03-10-2024 
 

 
I veicoli in transito su via di Ceri direzione via Doganale effettueranno 
obbligatoriamente la svolta a sinistra con inversione di marcia nel piazzale di 
Largo della Mola; 
I veicoli in uscita dal Borgo di Ceri osserveranno l’obbligo di svolta a destra su 
via di Ceri in direzione della SS1- Aurelia. 
La presente ordinanza è resa nota attraverso l’apposizione di transenne e della prescritta 
segnaletica stradale e a mezzo pubblicazione nel sito internet istituzionale del comune di 
Cerveteri.  
Gli ufficiali ed agenti di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di vigilare 
sull’osservanza della presente ordinanza.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al tribunale amministrativo della 
regione Lazio entro 60 giorni, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al presidente 
della repubblica, entro il termine di 120 giorni. 
      
 
Lì, 03-10-2024 
 
 
 IL COMANDANTE 
  COMM.CAPO CINZIA LUCHETTI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


